66RS0021-01-2019-000068-90

Дело № 1- 16 /2019

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Богданович 05 марта 2019 года

Богдановичский городской суд Свердловской области в составе:

председательствующего судьи Ефремова А.В. 

с участием помощника Богдановичского городского прокурора Вяцковой Н.В.,

подсудимой ФИО1, ее защитника – адвоката Аксентьевой Л.И., 

представителя потерпевшего ФИО2,

при секретаре Алимпиевой Н.Л., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки Российской Федерации, замужней, имеющей малолетнего ребенка, с высшим образованием, не работающей, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, под стражей не содержавшейся, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление ею было совершено в г.Богданович Свердловской области при следующих обстоятельствах: 

Так, ФИО1, являясь главным бухгалтером 

<

данные изъяты> (далее по тексту 

<

данные изъяты>), расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи назначенной на должность с ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа 

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу», осуществляя свои служебные полномочия на основании трудового договора б/н от ДД.ММ.ГГГГ и должностной инструкции главного бухгалтера 

<

данные изъяты>, утвержденной директором 

<

данные изъяты> Ф.И.О.10 от 2013 года, согласно которым ФИО1 в своей деятельности: формирует учетную политику; руководит формированием информационной системы бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с требованиями бухгалтерского, налогового статистического и управленческого учета; организует работу по ведению регистров бухгалтерского учета, исполнению смет расходов, учету имущества, обязательств, основных средств, денежных средств, финансовых, расчетных и кредитных организаций, издержек производства и обращения, финансовых результатов деятельности организации; обеспечивает своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций, движения активов, формирования доходов и расходов, контроль за соблюдением порядка оформления первичных учетных документов; организует информационное обеспечение управленческого учета, учет затрат на производство, формирование внутренней управленческой отчетности; обеспечивает контроль за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников; обеспечивает соблюдение финансовой и кассовой дисциплины, составление отчета об исполнении бюджетов денежных средств и смет расходов, подготовку необходимой бухгалтерской и статистической отчетности, сохранность бухгалтерских документов; руководит работниками бухгалтерии, организует работу по повышению их квалификации; отдает распоряжения, обязательные для исполнения подчиненными ей работниками, и, являясь, таким образом, руководителем подразделения 

<

данные изъяты> по своей деятельности, то есть должностным лицом, постоянно осуществляющим административно-хозяйственные полномочия, состоящие в формировании учетной политики в деятельности Учреждения путем ведения правильного учета и отчетности, а также рационального расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей 

<

данные изъяты>, и организационно-распорядительные полномочия, состоящие в даче указаний, обязательных для исполнения всеми подчиненными ей работниками Учреждения, в период времени с февраля 2015 года по декабрь 2017 года, находясь в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, руководствуясь единым преступным умыслом, в нарушение требований п. 2.4 должностной инструкции, согласно которой она обязана обеспечить своевременное и точное отражение на счетах бухгалтерского учета хозяйственных операций и п. 2.9, в соответствии с которым она обязана обеспечить контроль за расходованием средств фонда оплаты труда, организацией и правильностью расчетов по оплате труда работников, а также вопреки предусмотренной ответственности о достоверности записей в документах по счетам бухгалтерского учета (п.4.1), действуя умышленно, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, совершила хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, денежных средств в общей сумме 2108797,96 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, что является особо крупным размером, путем завышения размера аванса и заработной платы, подлежащих к выдаче ей, ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 и Ф.И.О.12, при формировании платежных документов, необходимых для осуществления выплаты аванса и заработной платы работникам 

<

данные изъяты>, согласно штатного расписания учреждения, при следующих обстоятельствах: 

В январе 2015 года в неустановленный предварительным следствием день и время у ФИО1, являющейся главным бухгалтером 

<

данные изъяты>, в связи со сложным материальным положением возник единый преступный умысел на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович. 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за февраль 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за февраль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за февраль 2015 года в сумме 35000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за февраль 2015 года в размере 32155,19 рублей, на 2844,81 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 2844,81 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный ею реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2844,81 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 35000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за февраль 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за февраль 2015 года в сумме 32000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за февраль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 32155,19 рублей без учета полученного ею за февраль 2015 года аванса в сумме 35000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 32000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.19, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.17, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.18 заработной платы за февраль 2015 года в сумме 8004 рубля, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за февраль 2015 года с учетом полученного им аванса за февраль 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 2,09 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8001,91 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в указанный в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за февраль 2015 года в сумме 18376,97 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за февраль 2015 года с учетом полученного им аванса за февраль 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 8376,97 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 10000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 50001,91 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 32000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.16, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8004 рубля, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 18376,97 рублей. Таким образом, ФИО1 за февраль 2015 года выплачена заработная плата в размере 67000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32155,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 34844,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.15 за февраль 2015 года выплачена заработная плата в размере 16004 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8002,09 рублей, то есть денежные средства в сумме 8001,91 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за февраль 2015 года выплачена заработная плата в размере 26376,97 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 16376,97 рублей, то есть денежные средства в сумме 10000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7 и Ф.И.О.8, в суммах, превышающих их заработные платы за февраль 2015 года, т.е. 34844,81 рублей, 8001,91 рублей и 10000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за февраль 2015 года в общей сумме 52846,72 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за март 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за март 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за март 2015 года в сумме 50000 рублей, размер которого существенно превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 32154,19 рублей, незаконно завысив себе сумму выплат на 17845,81 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащего к выдаче аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 17845,81 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 50000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за март 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за март 2015 года в сумме 60000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за март 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 32154,19 рублей без учета полученного ею за март 2015 года аванса в сумме 50000 рублей, явно превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 60000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за март 2015 года в сумме 18000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2015 года с учетом полученного им аванса за март 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 3,09 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 17996,91 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за март 2015 года в сумме 18376,97 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2015 года с учетом полученного им аванса за март 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 6376,97 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 12000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за март 2015 года в сумме 10133,20 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2015 года с учетом полученного ею аванса за март 2015 года в полном объеме в размере 10000 рублей, составлял 6132,20 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 4001 рубль, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 93997,91 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 60000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 18000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 18376,97 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10133,20 рублей. Таким образом, ФИО1 за март 2015 года выплачена заработная плата в размере 110000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32154,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 77845,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за февраль 2015 года выплачена заработная плата в размере 26000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8003,09 рублей, то есть денежные средства в сумме 17996,91 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за март 2015 года выплачена заработная плата в размере 28376,97 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 16376,97 рублей, то есть денежные средства в сумме 12000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за март 2015 года выплачена заработная плата в размере 20133,20 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 16132,20 рублей, то есть денежные средства в сумме 4001 рубль выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, Ф.И.О.8 и Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за март 2015 года, т.е. 77845,81 рублей, 17996,91 рублей, 12000 рублей и 4001 рубль соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за март 2015 года в общей сумме 111843,72 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за апрель 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за апрель 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за апрель 2015 года в сумме 50000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 41147,92 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 8852,08 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащего к выдаче аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 8852,08 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 50000 рублей, из которых денежные средства в сумме 8852,08 рублей были ФИО1 получены незаконно, то есть похищены. Таким образом, ФИО1 за апрель 2015 года выплачена заработная плата в размере 50000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за апрель 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 41147,92 рублей, то есть денежные средства в сумме 8852,08 рублей выплачены незаконно. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за апрель 2015 года в общей сумме 8852,08 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за май 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за май 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за май 2015 года в сумме 50000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 32155,19 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 17844,81 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 аванса за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 18000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, составляющей 16375,97 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 1624,03 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащего к выдаче аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 19468,84 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 50000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 18000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.20 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за май 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за май 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за май 2015 года в сумме 41300 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за май 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 32155,19 рублей без учета полученного ею за май 2015 года аванса в сумме 50000 рублей, явно превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 41300 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за май 2015 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за май 2015 года с учетом полученного им аванса за май 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 2,09 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 7997,91 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 49297,91 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 41300 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за май 2015 года выплачена заработная плата в размере 91300 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32155,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 59144,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за май 2015 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8002,09 рублей, то есть денежные средства в сумме 7997,91 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за май 2015 года выплачена заработная плата в размере 18000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 16375,97 рублей, то есть денежные средства в сумме 1624,03 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, Ф.И.О.8, в суммах, превышающих их заработные платы за май 2015 года, т.е. 59144,81 рублей, 7997,91 рублей, и 1624,03 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ года в общей сумме 68766,75 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июнь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июнь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июнь 2015 года в сумме 50000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 32154,19 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 17845,81 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в указанный реестр не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 аванса за июнь 2015 года в сумме 18000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, составляющей 16376,97 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 1623,03 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащего к выдаче аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 19468,84 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 50000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 18000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июнь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июнь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июнь 2015 года в сумме 50000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июнь 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 32154,19 рублей без учета полученного ею за июнь 2015 года аванса в сумме 50000 рублей, явно превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 50000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июнь 2015 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за июнь 2015 года с учетом полученного им аванса за июнь 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 2,09 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 7997,91 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за июнь 2015 года в сумме 10000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июнь 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 16376,97 рублей без учета полученного им за июнь 2015 года аванса в сумме 18000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 10000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 67997,91 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 50000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10000 рубле. Таким образом, ФИО1 за июнь 2015 года выплачена заработная плата в размере 100000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32154,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 67845,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за июнь 2015 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8002,09 рублей, то есть денежные средства в сумме 7997,91 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за июнь 2015 года выплачена заработная плата в размере 28000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 16376,97 рублей, то есть денежные средства в сумме 11623,03 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, Ф.И.О.8, в суммах, превышающих их заработные платы за июнь 2015 года, т.е. 67845,81 рублей, 7997,91 рублей и 11623,03 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ года в общей сумме 87466,75 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июль 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июль 2015 года в сумме 60000 рублей, размер которого явно превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 39644,60 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 20355,40 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, составляющей 7107,45 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 892,55 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме начислений аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 21247,95 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 60000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2015 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 39644,60 рублей без учета полученного ею за июль 2015 года аванса в сумме 60000 рублей, явно превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 20000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в указанный реестр не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июль 2015 года в сумме 5000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7107,45 рублей без учета полученного им за июль 2015 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 5000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, указав бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 25000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 5000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2015 года в сумме 11903 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 39644,60 рублей без учета полученного ею за июль 2015 года аванса в сумме 60000 рублей и заработной платы за июль 2015 года в сумме 20000 рублей, сумма которых явно превышала размер ее месячной заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 11903 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июль 2015 года в сумме 1000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7107,45 рублей без учета полученного им за июль 2015 года аванса в сумме 8000 рублей и заработной платы за июль 2015 года в сумме 5000 рублей, сумма которых явно превышала размер его месячной заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 1000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за июль 2015 года в сумме 6660 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 17171,45 рублей без учета полученного им за июль 2015 года аванса в сумме 10000 рублей и заработной платы за июль 2015 года в сумме 3924,39 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 3412,94 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за июль 2015 года в сумме 6660 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 18610,00 рублей без учета полученного ею за июль 2015 года аванса в сумме 16000 рублей и заработной платы за июль 2015 года в сумме 2610,00 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 6600 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 22915,94 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 11903 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 1000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 6660 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 6660 рублей. Таким образом, ФИО1 за июль 2015 года выплачена заработная плата в размере 91903 рубля, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 39644,60 рублей, то есть денежные средства в сумме 52258,40 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за июль 2015 года выплачена заработная плата в размере 14000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7107,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 6892,55 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за июль 2015 года выплачена заработная плата в размере 20584,39 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 17171,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 3412,94 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за июль 2015 года выплачена заработная плата в размере 25270 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 18610 рублей, то есть денежные средства в сумме 6660 рубль выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, Ф.И.О.8, Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за июль 2015 года, т.е. 52258,40 рублей, 6892,55 рублей, 3412,94 рублей и 6660 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за июль 2015 года в общей сумме 69223,89 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за август 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за август 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за август 2015 года в сумме 15000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за август 2015 года с учетом полученного ею аванса за август 2015 года в полном объеме в размере 30000 рублей, составлял 2154,19 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 12845,81 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за август 2015 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за август 2015 года с учетом полученного им аванса за август 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, составлял 106,45 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 7893,55 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, Ф.И.О.2, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 20739,36 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 15000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за август 2015 года с учетом аванса в сумме 30000 рублей выплачена заработная плата в размере 45000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за август 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32154,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 12845,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за август 2015 года с учетом аванса в сумме 8000 рублей выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за август 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8106,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 7893,55 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в сумме, превышающей их заработную плату за август 2015 года, а именно 12845,81 рублей и 7893,55 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за август 2015 года в общей сумме 20739,36 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за ДД.ММ.ГГГГ года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за сентябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за сентябрь 2015 года в сумме 41000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, составляющей 32155,19 тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 8844,81 рублей. Кроме того, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, составляющей 7106,45 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 893,55 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащего к выдаче аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 9738,36 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 41000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за сентябрь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 30000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за сентябрь 2015 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 32155,19 рублей без учета полученного ею за сентябрь 2015 года аванса в сумме 41000 рублей, явно превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 30000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2015 года с учетом полученного им аванса за сентябрь 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей, превысившим общий размер его заработной платы за сентябрь 2015 года равной 7106,45 рублей, составлял ноль рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за сентябрь 2015 года в сумме 15171,45 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2015 года с учетом полученного им аванса за сентябрь 2015 года в полном объеме в размере 15000 рублей, составлял 2171,45 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 13000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выдаче заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 51000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 30000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 15171,45 рублей. Таким образом, ФИО1 за сентябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 71000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 32155,19 рублей, то есть денежные средства в сумме 38844,81 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за сентябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7106,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 8893,55 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за сентябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 30171,45 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 17171,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 13000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, Ф.И.О.8, в суммах, превышающих их заработные платы за сентябрь 2015 года, а именно 38844,81 рублей, 8893,55 рублей и 13000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за сентябрь 2015 года в общей сумме 60738,36 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за октябрь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 36514,56 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2015 года с учетом полученного ей аванса за октябрь 2015 года в полном объеме в размере 41000 рублей, составлял 13209,16 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 23305,40 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10 и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, указав бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме начислений заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 23305,40 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и изготовленном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 36514,56 рублей, из которых денежные средства в сумме 23305,40 рублей были ФИО1 получены незаконно, то есть похищены. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за октябрь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 42000 рублей, умышленно умолчав о том, что она уже получила за октябрь 2015 года аванс в размере 41000 рублей и заработную плату в размере 36514,56 рублей на общую сумму 77514,56 рублей при фактическом размере ее заработной платы согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2015 года 54209,16 рублей, тем самым незаконно завысив себе в данном случае сумму выплат на 42000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2015 года с учетом полученного им аванса за октябрь 2015 года в полном объеме в размере 8000 рублей составлял 7639,08 рублей, тем самым незаконно завысив ему сумму выплат на 360,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за октябрь 2015 года в сумме 21621,10 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2015 года с учетом полученного им аванса за октябрь 2015 года в полном объеме в размере 15000 рублей, составлял 11096,45 рублей, тем самым незаконно завысив ему сумму выплат на 10524,65 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10 и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, указав бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме начислений заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 52885,57 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 42000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8 Таким образом, ФИО1 за октябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 119514,56 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 54209,16 рублей, то есть денежные средства в сумме 65305,40 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за октябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 15639,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 360,92 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за октябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 36621,10 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 26096,45 рублей, то есть денежные средства в сумме 10524,65 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7 и Ф.И.О.8, в суммах, превышающих их заработные платы за октябрь 2015 года, т.е. 65305,40 рублей, 360,92 рублей и 10524,65 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 за октябрь 2015 года путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в общей сумме 76190,97 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за ноябрь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за ноябрь 2015 года в сумме 38839,09 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2015 года с учетом полученного ею аванса за ноябрь 2015 года в полном объеме в размере 41000 рублей, составлял 12217,49 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 26621,60 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10 и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, указав бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме начислений заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 26621,60 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38839,09 рублей, из которых денежные средства в сумме 26621,60 рублей были ФИО1 получены незаконно, то есть похищены. Таким образом, ФИО1 за ноябрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 79839,09 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за ноябрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 53217,49 рублей. В результате своих преступных действий ФИО1 за ноябрь 2015 года путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в общей сумме 26621,60 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении МКУ 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за декабрь 2015 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за декабрь 2015 года в сумме 10128 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2015 года с учетом полученного ею аванса за декабрь 2015 года в размере 21000 рублей, а также выплаченной заработной платы за декабрь 2015 года в размере 38366,34 рублей, составлял 3376,40 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 6751,60 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.8, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.8 заработной платы за декабрь 2015 года в сумме 17800 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2015 года с учетом полученного им аванса за декабрь 2015 года в размере 27744,99 рублей, составлял 6002 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 11798 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свой преступный умысел Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2015 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за декабрь 2015 года в сумме 6900 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2015 года с учетом полученного ею аванса за декабрь 2015 года в размере 10505 рублей, составлял 2302 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 4598 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10 и направила его в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, указав бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме начислений заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 23147,60 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10128 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.8, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 17800 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 6900 рублей. Таким образом, ФИО1 за декабрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 69494,34 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 62742,74 рублей, то есть денежные средства в сумме 6751,60 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.8 за декабрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 45544,99 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 33746,99 рублей, то есть денежные средства в сумме 11798 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за декабрь 2015 года выплачена заработная плата в размере 17405 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2015 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 12807 рублей, то есть денежные средства в сумме 4598 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.8 и Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за декабрь 2015 года, а именно 6751,60 рублей, 11798 рублей и 4598 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 за декабрь 2015 года путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в общей сумме 23147,60 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за январь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за январь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за январь 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 865,92 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за январь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за январь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы за январь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости с учетом полученного ею за январь 2016 года аванса в сумме 38000 рублей при фактическом размере ее заработной платы за январь 2016 года 42824,42 рублей, составлял 4824,42 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 35175,58 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за январь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за январь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за январь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме, подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 43175,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рубля. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за январь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за январь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за январь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 42824,42 рублей без учета полученного ею за январь 2016 года аванса в сумме 38000 рублей и заработной платы за январь 2016 года в сумме 40000 рублей, сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за январь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за январь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за январь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей и заработной платы за январь 2016 года в сумме 8000 рублей, сумма которых явно превышала размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив ему сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме, подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за январь 2016 года выплачена заработная плата в размере 118000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за январь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 42824,42 рублей, то есть денежные средства в сумме 75175,58 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за январь 2016 года выплачена заработная плата в размере 24000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за январь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 16865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за январь 2016 года, а именно 75175,58 рублей и 16865,92 рублей соответствено, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за январь 2016 года в общей сумме 92041,50 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за март 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за март 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за март 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за март 2016 года в размере 38719,34 рублей, на 1280,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1280,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за март 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за март 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2146,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за март 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за март 2016 года в сумме 39280,09 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за март 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38719,34 рублей без учета полученного ею за март 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 39280,09 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за март 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за март 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за март 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме, подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 47280,09 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 39280,09 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рубля. Таким образом, ФИО1 за март 2016 года выплачена заработная плата в размере 79280,09 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38719,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 40560,75 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за март 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за март 2016 года, а именно 40560,75 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за март 2016 года в общей сумме 49426,67 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за апрель 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за апрель 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за апрель 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за апрель 2016 года в размере 38093,60 рублей, на 1906,40 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1906,40 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за апрель 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за апрель 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2772,32 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, Ф.И.О.2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за апрель 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за апрель 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за апрель 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за апрель 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38093,60 рублей без учета полученного ею за апрель 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за апрель 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за апрель 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за апрель 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за апрель 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за апрель 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за апрель 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38093,60 рублей, то есть денежные средства в сумме 41906,40 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за апрель 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за апрель 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7 в суммах, превышающих их заработные платы за апрель 2016 года, а именно 41906,40 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за апрель 2016 года в общей сумме 50772,32 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за май 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за май 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за май 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за май 2016 года в размере 38719,34 рублей, на 1280,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1280,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за май 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за май 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2146,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за май 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за май 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за май 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за май 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38719,34 рублей без учета полученного ею за май 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за май 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за май 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за май 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за май 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за май 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38719,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41280,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за май 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за май 2016 года, а именно 41280,66 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за май 2016 года в общей сумме 50146,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июнь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июнь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июнь 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за июнь 2016 года в размере 38719,34 рублей, на 1280,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1280,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июнь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за июнь 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2146,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июнь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июнь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июнь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июнь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38719,34 рублей без учета полученного ею за июнь 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июнь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июнь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июнь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за июнь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за июнь 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38719,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41280,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за июнь 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за май 2016 года, а именно 41280,66 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за июнь 2016 года в общей сумме 50146,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июль 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июль 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за июль 2016 года в размере 38718,34 рублей, на 1281,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1281,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за июль 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2147,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38718,34 рублей без учета полученного ею за июль 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июль 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июль 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за июль 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2016 года в сумме 25859,88 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38718,34 рублей без учета полученного ею за июль 2016 года аванса в сумме 40000 рублей и заработной платы за июль 2016 года в сумме 40000 рублей, сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 25859,88 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 25859,88 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной Ф.И.О.2, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 25859,88 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за июль 2016 года в сумме 9470,31 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за июль 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за июль 2016 года аванса в сумме 8000 рублей и заработной платы за июль 2016 года в сумме 8000 рублей, сумма которых явно превышала размер заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 9470,31 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 9470,31 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 9470,31 рублей. Таким образом, ФИО1 за июль 2016 года выплачена заработная плата в размере 105859,88 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38718,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 67141,54 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за июль 2016 года выплачена заработная плата в размере 25470,31 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 18336,23 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за июль 2016 года, а именно 67141,54 рублей и 18336,23 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за июль 2016 года в общей сумме 85477,77 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за август 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за август 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за август 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы за июнь 2016 года в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за август 2016 года с учетом полученного ею аванса за август 2016 года в размере 40000 рублей, составлял 1637,41 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 38362,59 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 38362,59 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей. Таким образом, ФИО1 за август 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за август 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 41637,41 рублей. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за август 2016 года в общей сумме 38362,59 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за сентябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за сентябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за сентябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за сентябрь 2016 года в размере 38355,34 рублей, на 1644,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1644,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за сентябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за сентябрь 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2510,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за сентябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за сентябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за сентябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38355,34 рублей без учета полученного ею за сентябрь 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за сентябрь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за сентябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за сентябрь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за сентябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38355,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41644,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за сентябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счетаФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за сентябрь 2016 года, а именно 41644,66 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за сентябрь 2016 года в общей сумме 50510,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за октябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за октябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за октябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за октябрь 2016 года в размере 38354,34 рублей, на 1645,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1645,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за октябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за октябрь 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2511,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за октябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за октябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за октябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38354,34 рублей без учета полученного ею за октябрь 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за октябрь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за октябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за октябрь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 48000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за октябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38354,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41645,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за октябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 8865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за октябрь 2016 года, а именно 41645,66 рублей и 8865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за октябрь 2016 года в общей сумме 50511,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за ноябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за ноябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за ноябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за ноябрь 2016 года в размере 38355,34 рублей, на 1644,66 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 1644,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за ноябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за ноябрь 2016 года в размере 7134,08 рублей, на 865,92 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 865,92 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 2510,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за ноябрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за ноябрь 2016 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за ноябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38355,34 рублей без учета полученного ею за ноябрь 2016 года аванса в сумме 40000 рублей, превышающего размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 40000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за ноябрь 2016 года в сумме 9000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за ноябрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7134,08 рублей без учета полученного им за ноябрь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 9000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 49000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 40000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 9000 рублей. Таким образом, ФИО1 за ноябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за ноябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38355,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41644,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за ноябрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 17000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за ноябрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7134,08 рублей, то есть денежные средства в сумме 9865,92 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммеах, превышающих их заработные платы за ноябрь 2016 года, а именно 41644,66 рублей и 9865,92 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за ноябрь 2016 года в общей сумме 51510,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> (далее по тексту учреждение) по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за декабрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего, ФИО1, руководствуясь единым преступным умыслом, направленным на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за декабрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 аванса в сумме 8000 рублей, размер которого превышал месячный размер его заработной платы, предусмотренной к выплате за декабрь 2016 года в размере 7129,95 рублей, на 870,05 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 870,05 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия, ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила сформированный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса работникам учреждения, предоставив ей информацию о сумме начислений согласно сформированного ею (ФИО1) реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в размере 870,05 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 8000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за декабрь 2016 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за декабрь 2016 года в сумме 51000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2016 года с учетом полученного ею авасна за декабрь 2016 года в размере 40000 рублей, составлял 9360,34 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 41639,66 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2016 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за декабрь 2016 года в сумме 8000 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы за декабрь 2016 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 7129,95 рублей без учета полученного им за декабрь 2016 года аванса в сумме 8000 рублей, превышающего размер его заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 59000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 51000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8000 рублей. Таким образом, ФИО1 за декабрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 91000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 49360,34 рублей, то есть денежные средства в сумме 41639,66 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за декабрь 2016 года выплачена заработная плата в размере 16000 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2016 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 7129,95 рублей, то есть денежные средства в сумме 8870,05 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платыза декабрь 2016 года, а именно 41639,66 рублей и 8870,05 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за декабрь 2016 года в общей сумме 50509,71 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за январь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за январь 2017 года в сумме 38721,79 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за январь 2017 года с учетом полученного ею аванса за январь 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 721,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 38000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за январь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за январь 2017 года в сумме 8167,50 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за январь 2017 года с учетом полученного им аванса за январь 2017 года в размере 8000 рублей, составлял 167,50 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 46000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38721,79 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8167,50 рублей. Таким образом, ФИО1 за январь 2017 года выплачена заработная плата в размере 76721,79 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за январь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38721,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 38000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за январь 2017 года выплачена заработная плата в размере 16167,50 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за январь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8167,50 рублей, то есть денежные средства в сумме 8000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за январь 2017 года, а именно 38000 рублей и 8000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за январь 2017 года в общей сумме 46000 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за февраль 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за февраль 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за февраль 2017 года с учетом полученного ею авасна за февраль 2017 года в размере 36000 рублей, составлял 2722,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 35277,21 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за февраль 2017 года в сумме 10450 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за февраль 2017 года с учетом полученного ей аванса за февраль 2017 года в размере 20000 рублей, составлял 450 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 10000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 45277,21 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10450 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за февраль 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за февраль 2017 года в сумме 6000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за февраль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38722,79 без учета полученного ею за февраль 2017 года аванса в сумме 36000 рублей и заработной платы за февраль 2017 года в сумме 38000 рублей, сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 6000 рублей. Кроме того, 

<

данные изъяты> М.Л. в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за февраль 2017 года в сумме 5500 рублей, тогда как фактический размер его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за февраль 2017 года без учета полученного им аванса за февраль 2017 года в размере 8168,50 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 5500 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за февраль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за февраль 2017 года в сумме 4000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за февраль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 20450 рублей без учета полученного ей за февраль 2017 года аванса в сумме 20000 рублей и заработной платы за февраль 2017 года в сумме 10450 рублей, сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 4000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 15500 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 6000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 5500 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 4000 рублей. Таким образом, ФИО1 за февраль 2017 года выплачена заработная плата в размере 80000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38722,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 41277,21 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за февраль 2017 года выплачена заработная плата в размере 13668,50 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8168,50 рублей, то есть денежные средства в сумме 5500 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за февраль 2017 года выплачена заработная плата в размере 34450 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за февраль 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 20450 рублей, то есть денежные средства в сумме 14000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7 и Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за февраль 2017 года, а именно 41277,21 рублей, 5500 рублей и 14000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за февраль 2017 года в общей сумме 60777,21 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за март 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за март 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2017 года с учетом полученного ею аванса за март 2017 года в размере 36000 рублей, составлял 8724,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 29275,21 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за март 2017 года в сумме 8168,50 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2017 года с учетом полученного им аванса за март 2017 года в размере 8000 рублей, составлял 1168,50 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 7000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за март 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за март 2017 года в сумме 25453 рубля, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за март 2017 года с учетом полученного ей аванса за март 2017 года в полном объеме в размере 20000 рублей, составлял 4453 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 21000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 57275,21 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8168,50 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 25453 рубля. Таким образом, ФИО1 за март 2017 года выплачена заработная плата в размере 74000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 44724,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 29275,21 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за март 2017 года выплачена заработная плата в размере 16168,50 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 9168,50 рублей, то есть денежные средства в сумме 7000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за март 2017 года выплачена заработная плата в размере 45453 рубля, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за март 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 24453 рубля, то есть денежные средства в сумме 21000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7 и Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за март 2017 года, а именно 29275,21 рублей, 7000 рублей и 21000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за март 2017 года в общей сумме 57275,21 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за апрель 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за апрель 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за апрель 2017 года в сумме 38169,37 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за апрель 2017 года с учетом полученного ею аванса за апрель 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 721,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 37447,58 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за апрель 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своему 

<

данные изъяты> Ф.И.О.7 заработной платы за апрель 2017 года в сумме 8167,50 рублей, тогда как фактический остаток его заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за апрель 2017 года с учетом полученного им аванса за апрель 2017 года в размере 8000 рублей, составлял 167,50 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 8000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 45447,58 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38169,37 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.7 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 8167,50 рублей. Таким образом, ФИО1 за апрель 2017 года выплачена заработная плата в размере 76169,37 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за апрель 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38721,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 37447,58 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.7 за апрель 2017 года выплачена заработная плата в размере 16167,50 рублей, тогда как ему, согласно расчетно-платежной ведомости за апрель 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 8167,50 рублей, то есть денежные средства в сумме 8000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.7, в суммах, превышающих их заработные платы за апрель 2017 года, а именно 37447,58 рублей и 8000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за апрель 2017 года в общей сумме 45447,58 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за май 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за май 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за май 2017 года в сумме 37317,79 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за май 2017 года с учетом полученного ею аванса за май 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 722,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 36595 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за май 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за май 2017 года в сумме 15450 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за май 2017 года с учетом полученного ей аванса за май 2017 года в полном объеме в размере 15000 рублей, составлял 5450 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 10000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 46595 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 37317,79 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 15450 рублей. Таким образом, ФИО1 за май 2017 года выплачена заработная плата в размере 75317,79 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38722,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 36595 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за май 2017 года выплачена заработная плата в размере 30450 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за май 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 20450 рублей, то есть денежные средства в сумме 10000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы, а именно 36595 рублей и 10000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за май 2017 года в общей сумме 46595 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июнь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июнь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июнь 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за июнь 2017 года с учетом полученного ею аванса за июнь 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 721,79 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 37278,21 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 37278,21 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 38000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июнь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июнь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июнь 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июнь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38721,79 без учета полученного ею за июнь 2017 года аванса в общей сумме 76000 рублей, сумма которого явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 38000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июнь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за июнь 2017 года в сумме 10000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за июнь 2017 года с учетом полученного ей аванса за июнь 2017 года в размере 15000 рублей, составлял 5450 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 4550 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 42550 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10000 рублей. Таким образом, ФИО1 за июнь 2017 года выплачена заработная плата в размере 114000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38721,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 75278,21 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за июнь 2017 года выплачена заработная плата в размере 25000 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июнь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 20450 рублей, то есть денежные средства в сумме 4550 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за июнь 2016 года, а именно 75278,21 рублей и 4550 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за июнь 2017 года в общей сумме 79828,21 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за июль 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за июль 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за июль 2017 года с учетом полученного ею аванса за июль 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 32379,91 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 5620,09 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 аванса за июль 2017 года в сумме 15000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за июль 2017 года с учетом полученного ей аванса за июль 2017 года в размере 15000 рублей, составлял 8452 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 6548 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 12168,09 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 15000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2017 года в сумме 3000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 70379,91 без учета полученного ей за июль 2017 года аванса в сумме 38000 рублей и заработной платы за июль 2017 года в сумме 38000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 3000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за июль 2017 года в сумме 3000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 23452 рубля без учета полученного ей за июль 2017 года аванса в сумме 15000 рублей и заработной платы за июль 2017 года в сумме 15000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 3000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 6000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 3000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 3000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за июль 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за июль 2017 года в сумме 70938,12 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 70379,91 рублей без учета полученного ей за июль 2017 года аванса в сумме 38000 рублей и заработной платы за июль 2017 года в сумме 38000 рублей и в сумме 3000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 70938,12 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за июль 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за июль 2017 года в сумме 10902 рубля, тогда как фактический размер ее заработной платы за июль 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 23452 рубля без учета полученного ей за июль 2017 года аванса в сумме 15000 рублей и заработной платы за июль 2017 года в сумме 15000 рублей и в сумме 3000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 10902 рубля, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 81840,12 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 70938,12 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 10902 рубля. Таким образом, ФИО1 за июль 2017 года выплачена заработная плата в размере 149938,12 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 70379,91 рублей, то есть денежные средства в сумме 79558,21 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за июль 2017 года выплачена заработная плата в размере 43902 рубля, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за июль 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 23452 рубля, то есть денежные средства в сумме 20450 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за июль 2017 года, а именно 79558,21 рублей и 20450 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за июль 2017 года в общей сумме 100008,21 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за август 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за август 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за август 2017 года в сумме 40000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за август 2017 года с учетом полученного ею аванса за август 2017 года в размере 4500 рублей, составлял 13343,58 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 26656,42 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 26656,42 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 40000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за август 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за август 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за август 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за август 2017 года с учетом полученного ею аванса за август 2017 года в размере 20000 рублей, составлял 3452 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 16548 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 16548 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рубля. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за август 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за август 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за август 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за август 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 17843,58 рублей без учета полученного ей за август 2017 года аванса в сумме 4500 рублей и в сумме 40000 рублей, общая сумма которого явно превышала размер заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 38000 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за август 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за август 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за август 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 23452 рубля без учета выданного ей аванса за август 2017 года в размере 20000 рублей и заработной платы за август 2017 года в размере 20000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 20000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 58000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей. Таким образом, ФИО1 за август 2017 года выплачена заработная плата в размере 82500 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за август 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 17843,58 рублей, то есть денежные средства в сумме 64656,42 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за август 2017 года выплачена заработная плата в размере 60000 рубля, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за август 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 23452 рубля, то есть денежные средства в сумме 36548 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за август 2017 года, а именно 64656,42 рублей и 36548 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за август 2017 года в общей сумме 101204,42 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за сентябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за сентябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 аванса за сентябрь 2017 года в сумме 24000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за сентябрь 2017 года в размере 20450 рублей, на 3550 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 3550 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате аванса работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 3550 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде аванса в размере 24000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за сентябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, не необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за сентябрь 2017 года в сумме 19000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за сентябрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за сентябрь 2017 года в размере 24000 рублей, составлял 358,79 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 18641,21 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за сентябрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 20450 рублей без учета полученого ею за сентябрь 2017 года аванса в сумме 24000 рублей, превышающего размер ее зарабтной платы, тем самым завысив сумму выплат на 20000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 38641,21 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 19000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рубля. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за сентябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за сентябрь 2017 года в сумме 38358,79 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за сентябрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 38358,79 рублей без учета полученного ей за сентябрь 2017 года аванса в сумме 38000 рублей и заработной платы за сентябрь 2017 года в сумме 19000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 38358,79 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.12, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12, внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за сентябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за сентябрь 2017 года в сумме 25450 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за сентябрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 20450 рублей без учета полученного ей аванса за сентябрь 2017 года в размере 24000 рублей и заработной платы за сентябрь 2017 года в размере 20000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 25450 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 63358,79 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38358,79 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 25450 рублей. Таким образом, ФИО1 за сентябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 95358,79 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38358,79 рублей, то есть денежные средства в сумме 57000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за сентябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 69450 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за сентябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 20450 рублей, то есть денежные средства в сумме 49000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за сентябрь 2017 года, а именно 57000 рублей и 49000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за сентябрь 2017 года в общей сумме 106000 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за октябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за октябрь 2017 года в сумме 6039,12 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за октябрь 2017 года в размере 20000 рублей, составлял 1039,12 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 5000 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 5000 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 6039,12 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за октябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за октябрь 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за октябрь 2017 года в полном объеме в размере 38000 рублей и заработной платы за октябрь 2017 года в сумме 722,30 рублей, составлял 1 рубль, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 37999 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за октябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за октябрь 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за октябрь 2017 года составил 21039,12 рублей без учета полученного ей аванса за октябрь 2017 года в размере 20000 рублей и заработной платы за октябрь 2017 года в размере 6039,12 рублей, общая сумма которых явно превышает размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 20000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 57999 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей. Таким образом, ФИО1 за октябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 76722,30 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 38723,30 рублей, то есть денежные средства в сумме 37999 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за октябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 46039,12 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за октябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 21039,12 рублей, то есть денежные средства в сумме 25000 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО1 и Ф.И.О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за октябрь 2017 года, а именно 37999 рублей и 25000 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за октябрь 2017 года в общей сумме 62999 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за ноябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за ноябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) аванса за ноябрь 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за ноябрь 2017 года в размере 38000 рублей, составлял 889,80 рублей, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 19110,20 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 19119,20 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за ноябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ее матери Ф.И.О.12 заработной платы за ноябрь 2017 года в сумме 28044,36 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за ноябрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за ноябрь 2017 года в размере 20000 рублей и 12000 рублей, составлял 9692 рубля, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 18351,47 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 18351,47 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 28044,36 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за ноябрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за ноябрь 2017 года в сумме 19889,80 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за ноябрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 39889,80 рублей без учета полученного ей за ноябрь 2017 года аванса в сумме 38000 рублей и заработной платы за ноябрь 2017 года в сумме 20000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 19889,80 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за ноябрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за ноябрь 2017 года в сумме 29692,89 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за ноябрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 41692,89 рублей без учета выплаченного ей за ноябрь 2017 года аванса в сумме 20000 рублей и в сумме 12000 рублей и заработной платы за ноябрь 2017 года в сумме 28044,36 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 29692,89 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 49582,69 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 19889,80 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 29692,89 рублей. Таким образом, ФИО1 за ноябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 77889,80 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за ноябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 39889,80 рублей, то есть денежные средства в сумме 38000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за ноябрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 89737,25 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за ноябрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 41692,89 рублей, то есть денежные средства в сумме 48044,36 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за ноябрь 2017 года, а именно 38000 рублей и 48044,36 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за ноябрь 2017 года в общей сумме 86044,36 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления аванса за декабрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления аванса на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления аванса за декабрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 аванса за декабрь 2017 года в сумме 20000 рублей, размер которого превышал месячный размер ее заработной платы, предусмотренной к выплате за декабрь 2017 года в размере 4519,67 рублей, на 15480,33 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 15480,33 рублей. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в 

<

адрес> по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления аванса, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 15480,33 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12, перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО1, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за декабрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за декабрь 2017 года в сумме 38000 рублей, тогда как фактический остаток ее заработной платы в соответствии с расчетно-платежной ведомостью за декабрь 2017 года с учетом полученного ею аванса за декабрь 2017 года в размере 25000 рублей, составлял 14889,80 рублей, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 14889,80 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за декабрь 2017 года в сумме 20000 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за декабрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 4519,67 рублей без учета выплаченного ей за декабрь 2017 года аванса в сумме 20000 рублей, сумма которого явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 20000 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 34889,80 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 38000 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 20000 рублей. Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем мошенничества с использованием своего служебного положения денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 08.00 часов до 17.00 часов, находясь на своем рабочем месте в помещении 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, приняла от экономиста Ф.И.О.9 расчетно-платежную ведомость начисления заработной платы за декабрь 2017 года работникам учреждения от ДД.ММ.ГГГГ для составления реестра зачисления заработной платы на счета работников, направляемого в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович в электронном виде в соответствии с договором № оказания услуг электронного банкинга от ДД.ММ.ГГГГ. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере денежных средств, принадлежащих бюджету городского округа Богданович, действуя умышленно, из корыстных побуждений, необоснованно внесла в составляемый ею реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении ей (ФИО1) заработной платы за декабрь 2017 года в сумме 19889,80 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за декабрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 39889,80 рублей без учета полученных ей за декабрь 2017 года аванса в размере 25000 рублей и заработной платы за декабрь 2017 года в размере 38000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив себе сумму выплат на 19889,80 рублей. Кроме того, ФИО1 в вышеуказанный период времени, руководствуясь единым преступным умыслом, не посвящая в свои преступные планы Ф.И.О.7, имея на руках зарплатную банковскую карту, выпущенную ПАО «Уралтрансбанк» на имя ее 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 внесла в реестр от ДД.ММ.ГГГГ начисления заработной платы за декабрь 2017 года не соответствующую действительности информацию о начислении своей 

<

данные изъяты> Ф.И.О.12 заработной платы за декабрь 2017 года в сумме 12284,17 рублей, тогда как фактический размер ее заработной платы за декабрь 2017 года согласно расчетно-платежной ведомости составлял 4519,67 рублей без учета выплаченных ей за декабрь 2017 года аванса в размере 20000 рублей и заработной платы за декабрь 2017 года в размере 20000 рублей, общая сумма которых явно превышала размер ее заработной платы, тем самым незаконно завысив сумму выплат на 12284,17 рублей, намереваясь в последующем указанные денежные средства обратить в свою пользу. Продолжая свои преступные действия ФИО1, пользуясь своим служебным положением, подписала указанный реестр электронно-цифровыми подписями, зарегистрированными на ее имя и имя руководителя учреждения Ф.И.О.10, и направила данный реестр в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович по электронной почте для исполнения. Одновременно ФИО1 дала своему подчиненному сотруднику – бухгалтеру Ф.И.О.11 обязательное для исполнения указание о подготовке платежного поручения для перечисления заработной платы, предоставив бухгалтеру Ф.И.О.11 информацию об общей сумме подлежащей к выплате заработной платы работникам учреждения согласно составленного ею реестра, в которую была включена сумма похищаемых ФИО1 денежных средств в общей сумме 32173,97 рублей. ФИО3 О.11, не посвященная в преступный умысел ФИО1, не имея реальной возможности проведения анализа и сравнения сведений, отраженных в расчетно-платежной ведомости и в сформированном ФИО1 реестре, исполнила указание непосредственного руководителя, изготовив платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление денежных средств в общей сумме, указанной ФИО1, которое было направлено для финансового контроля и исполнения в Финансовое управление администрации городского округа Богданович. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с договором № о предоставлении услуг по проекту «Зарплатный» от ДД.ММ.ГГГГ на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя ФИО1 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 19889,80 рублей, на карточный счет №, открытый в ПАО «Уралтрансбанк» в г. Богданович на имя Ф.И.О.12 перечислены денежные средства в виде заработной платы в размере 12284,17 рублей. Таким образом, ФИО1 за декабрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 82889,80 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 39889,80 рублей, то есть денежные средства в сумме 43000 рублей выплачены незаконно, Ф.И.О.12 за декабрь 2017 года выплачена заработная плата в размере 52284,17 рублей, тогда как ей, согласно расчетно-платежной ведомости за декабрь 2017 года и штатного расписания, полагалось к выдаче 4159,67 рублей, то есть денежные средства в сумме 47764,50 рублей выплачены незаконно. Денежные средства, перечисленные на карточные счета ФИО4 О.12, в суммах, превышающих их заработные платы за декабрь 2017 года, а именно 43000 рублей и 47764,50 рублей соответственно, ФИО1 сняла с вышеуказанных карточных счетов и обратила в свою пользу. В результате своих преступных действий ФИО1 путем обмана, с использованием своего служебного положения совершила хищение денежных средств в виде заработной платы за декабрь 2017 года в общей сумме 90764,50 рублей, принадлежащих бюджету городского округа Богданович.

Таким образом, ФИО1 в период с февраля 2015 года по декабрь 2017 года путем обмана, с использованием своего служебного положения похитила денежные средства в сумме 2108797,96 рублей, принадлежащие бюджету городского округа Богданович, которыми впоследствии распорядилась по своему усмотрению, причинив городскому округу Богданович в лице администрации материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 2 108797,96 рублей.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии защитника заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, о чем имеется запись в протоколе ознакомления обвиняемой и ее защитника с материалами уголовного дела.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 подтвердила указанное ходатайство, признав себя полностью виновной в предъявленном обвинении.

Защитник подсудимой ходатайство поддержала, пояснив, что ходатайство заявлено после консультации с ней, при этом, она разъяснила подсудимой последствия рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего в судебном заседании выразили согласие с ходатайством.

Судом установлено, что ФИО1 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, оно было заявлено ею добровольно и после проведения консультаций с защитником, наказание за совершенные преступления не превышает 10 лет лишения свободы.

Действия ФИО1, суд квалифицирует по ч.4 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации, поскольку она действительно совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Таким образом, суд в соответствии со ст.314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации считает возможным применить по данному уголовному делу особый порядок постановления приговора.

При определении вида и размера наказания суд, в соответствии со ст. 43, 60 ч.5 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории тяжких, влияние наказания на условия жизни семьи подсудимой, обстоятельства дела, отношение виновной к содеянному, данные о ее личности. 

Суд учитывает, что ФИО1 ранее к уголовной и административной ответственности не привлекалась, раскаялась в содеянном, характеризуется исключительно положительно, наличие заболеваний отрицает.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд в соответствии с п.«г,и,к» ч.1 и ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает ФИО1: признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, ее активное способствование расследованию преступления, наличие малолетнего ребенка, а также ребенка, обучающегося в образовательном учреждении и находящегося на ее иждивении, принятие активных мер по заглаживанию вреда и возмещению ущерба, причиненного преступлением. 

Отягчающих обстоятельств по делу не установлено, что является основанием для применения положений ч.1 ст.62 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность преступления и оснований для применения положений ч.6 ст.15, ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает.

Принимая во внимание также, непосредственные обстоятельства совершенных подсудимой преступлений, характер и размер похищенного, имущественное и семейное положение, суд считает, что ФИО1 следует назначить условное наказание с установлением испытательного срока, без назначения дополнительных видов наказания. 

Именно такое наказание, по мнению суда, будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимой и предупреждению совершения ей новых преступлений. 

Богдановичским городским прокурором в интересах Городского округа Богданович подано исковое заявление о взыскании с ФИО1 ущерба, причиненного преступлениями в размере 2 108 797, 96 руб. 

Подсудимая исковые требования признала. Суд считает иск о возмещении материального ущерба обоснованным и подлежащим удовлетворению на основании ст.1064 ГК РФ и ч.3 ст.42 УПК РФ, поскольку в соответствии с указанной нормой, вред, причиненный имуществу, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Поскольку суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения заявленных исковых требований, то обеспечительные меры в виде ареста имущества подсудимой ФИО1 во исполнение приговора следует сохранить в соответствии с п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ (т.4 л.д.78).

Вещественные доказательства подлежат распределению в соответствии со ст.81-82 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок ЧЕТЫРЕ года.

В силу ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком ТРИ года, обязав ее не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, где периодически, не реже 1 раза в месяц, проходить регистрацию в установленные данным органом дни; возместить причиненный ущерб.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО1 в пользу Городского округа Богданович в качестве возмещения ущерба - 2 108 797, 96 руб.

Арест в виде запрета распоряжения земельным участком по адресу: 

<

адрес>, наложенный в обеспечение иска – сохранить.

Вещественные доказательства: расчетно-платежные ведомости, копии платежных поручений и реестров 

<

данные изъяты>, ведомости зачислений ПАО «Уралтрансбанк», 2 флэш-накопителя – передать представителю потерпевшего; банковские карты ПАО «Уралтрансбанк» на имя Ф.И.О.8 и Ф.И.О.12 в связи с истечением срока их действия – уничтожить.

Приговор может быть обжалован с соблюдением требований ст.317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации в Свердловский областной суд через Богдановичский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также об осуществлении защиты его прав и интересов и оказании юридической помощи в суде кассационной инстанции защитниками, приглашенными им самим или с его согласия другими лицами, либо защитником, участие которого подлежит обеспечению судом.

Судья Богдановичского 

городского суда А.В.Ефремов